
UCHWAŁA NR LXX/724/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości zlokalizowanych na 

terenie miasta Iławy 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. 
z 2022r., poz. 1469 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, z nieruchomości zlokalizowanych na terenie miasta Iławy. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżnienia 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, na terenie miasta Iławy, powinien: 

1) spełniać wymagania dotyczące wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych poprzez dysponowanie sprawnym 
technicznie pojazdem asenizacyjnym, 

2) spełniać wymagania dotyczące wyposażenia technicznego w zakresie bazy transportowej poprzez: 

a) posiadanie prawa dysponowania terenem, na którym zlokalizowana będzie baza transportowa, 

b) wyposażenie bazy transportowej w niezbędne zaplecze socjalno-techniczne, ogrodzenie bazy, utwardzenie terenu 
i zabezpieczenie przed niekontrolowanym wstępem  osób nieupoważnionych, 

3) spełniać wymagania w zakresie wykonywania zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami poprzez zapewnienie sprzętu oraz środków umożliwiających natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń 
z miejsc, które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

4) przekazywać nieczystości ciekłe pochodzące z nieruchomości zlokalizowanych na terenie miasta Iławy wyłącznie do 
stacji zlewnych; 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/356/13 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Iława. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 33D8824B-4E40-49AF-BB60-719870443AA7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na 
prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transport nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia. 

Podstawę materialno-prawną do określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transport nieczystości ciekłych, stanowi przepis art. 7 ust. 3a 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie, z którym rada gminy określi, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia, ze szczególnym uwzględnieniem opisu wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 
Przepis ustawy uzależnia możliwość prowadzenia działalności w tym zakresie od uzyskania zezwolenia wydawanego 
przedsiębiorcy przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

W celu ujednolicenia wydawanych zezwoleń, Minister Klimatu i Środowiska z dniem 16 lutego 2023 r. wydał 
rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, na mocy którego wymogi, 
o których mowa w uchwale powinny być określone w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, 
nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 

Na szczególne zwrócenie uwagi zasługuje fakt, że określone wymogi dotyczą wyłącznie przedsiębiorcy, który ubiega 
się o wydanie zezwolenia. W związku z powyższym przedmiotowa uchwała zawiera wyłącznie wymagania w stosunku 
do przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia i nie obejmują kwestii związanych z obowiązkami tych 
podmiotów w trakcie realizacji zadań. Wymagania określone w uchwale nie odnoszą się do sposobu wykonywania już 
prowadzonej działalności. Są to wyłącznie wymagania, których spełnienie warunkuje uzyskanie zezwolenia. 

Zaproponowane wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy, są zgodne z zapisami Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U.2023 r., poz. 322). 
Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie dotychczas obowiązujących aktów prawa miejscowego do 
znowelizowanej ustawy i jej aktów wykonawczych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: 33D8824B-4E40-49AF-BB60-719870443AA7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-08-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




